
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 071 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE ABRIL DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE ADITIVO SUPRESSÃO 
 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, utensílios e higiene para 
atender as demandas das secretárias municipais de Assunção-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2023. 
ADITAMENTO: Suprimir o item 27 por desconformidade na unidade 
na quantidade da embalagem de fornecimento. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00039/2023 - J.t.a Comercio de Artigos Descartáveis Ltda - CNPJ: 
21.318.384/0001-65 - 1º Aditivo - redução de R$ 31.875,00. 
ASSINATURA: 14.04.23. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Didático. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2023. 
DOTAÇÃO: Conforme Loa e QDD 2023; VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00065/2023 - 04.04.23 - NIVALDO 
FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470 - R$ 147.485,80; 
CT Nº 00066/2023 - 04.04.23 - JOSEFA GOMES DA SILVA - 
PAPELARIA COMPASSO - R$ 57.399,05; CT Nº 00067/2023 - 
04.04.23 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 
77.918,58. 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, 
que objetiva: Aquisição de 10 (dez) Biblioteca Infantil para atender as 
Unidades Educacionais de Educação Infantil; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CENTRO 
DE FORMACAO E CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM 
EDUCACAO LTDA - R$ 41.999,00. 
 

Assunção - PB, 14 de Abril de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00011/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de 
Material Elétrico; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA - R$ 44.240,25; GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E 
CONSTRUCAO EIRELI - R$ 9.306,00; H M A DA SILVA COMERCIO 
DE MATERIAL ELETRICO E CONSTRUCAO - R$ 170.112,48. 
 

Assunção - PB, 13 de Abril de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00011/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de 
Material Elétrico; ADJUDICO o seu objeto a: FCA COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R$ 44.240,25; GOIAS LED 
MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI - R$ 9.306,00; H 
M A DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E 
CONSTRUCAO - R$ 170.112,48. 
 

Assunção - PB, 13 de Abril de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 071 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE ABRIL DE 2023. 

P
ág

in
a2

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023, que 
objetiva: Realização de show artístico, em via pública, no 29º 
aniversário de emancipação política do município de Assunção-PB, no 
dia 30 de abril de 2023; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: GM GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS 
LTDA (GIL MENDES) portadora do CNPJ nº 26.263.021/0001-93 – 
Valor R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 

 
Assunção - PB, 12 de abril de 2023 

 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 
 


